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Hermed følger social- og integrationsministerens ændringsforslag til L 
200: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov 
om aktiv socialpolitik, lov om social pension og andre love (Ændret 
regulering af forskellige indkomstoverførsler i årene 2016-2023 samt forhø-
jelse af den supplerende pensionsydelse og pensionstillæg til folkepensioni-
ster)

Ændringsforslag

Af social- og integrationsministeren

Til § 9

1) Paragraffen affattes således:

”§ 9

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 2013.

Stk. 2. Ved opgørelsen af en kommunes slutskat og kirkeskat for ind-
komståret 2013 efter § 16 i lov om kommunal indkomstskat korrigeres den 
opgjorte slutskat for den beregnede virkning af de ændringer i udskrivnings-
grundlaget for kommuneskat og kirkeskat for 2013, der følger af ændringer-
ne af § 72 d, stk. 1 i lov om social pension, som affattet ved § 7, nr. 5.

Stk. 3. Den beregnede korrektion af kommunens og kirkens slutskat efter 
stk. 2 fastsættes af økonomi- og indenrigsministeren på grundlag af de op-
lysninger vedrørende indkomståret 2013, der foreligger pr. 1. maj 2015.”

[Der er tale om en ændring, der skal neutralisere virkninger af konsekven-
ser for det kommunale udskrivningsgrundlag for et år, hvor der allerede er 

udmeldt et statsgaranteret udskrivningsgrundlag til kommunerne.]
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Til nr. 1

De foreslåede bestemmelser i stk. 2 og 3 indebærer, at de økonomiske virk-
ninger af lovforslaget for indkomståret 2013 neutraliseres for kommunerne 
og folkekirken, for så vidt angår kommuner, der for 2013 vælger at budgette-
re med deres eget skøn over udskrivningsgrundlaget. Det skyldes, at det 
tidsmæssigt ikke har været muligt at indarbejde konsekvenserne af lovfors-
laget i det statsgaranterede kommunale udskrivningsgrundlag for 2013.

For kommuner, der for 2013 vælger at budgettere med deres eget skøn over 
udskrivningsgrundlaget, vil efterreguleringen af indkomstskatten for 2013, 
som opgøres i 2015 og afregnes i 2016, blive korrigeret efter denne be-
stemmelse. Lovforslaget skønnes at medføre en stigning i udskrivnings-
grundlaget på 1.066,7 mio. kr. i forhold til det udmeldte statsgaranterede 
udskrivningsgrundlag for kommunerne og folkekirken for 2013. 

Stigningen i udskrivningsgrundlaget vedrører den i L 200 § 7, nr. 5 foreslåe-
de forhøjelse af den supplerende pensionsydelse med 4.500 kr. årligt.

Det er ikke muligt at opgøre lovforslagets økonomiske konsekvenser for de 
enkelte kommuner. Korrektionen af efterreguleringen foreslås derfor opgjort 
som den enkelte kommunes andel af den skønnede forøgelse på 1.066,7 
mio. kr. af det kommunale udskrivningsgrundlag opgjort i forhold til kommu-
nens andel af det samlede udskrivningsgrundlag for kommuneskat for 2013 
beregnet på grundlag af de oplysninger, der foreligger pr. 1. maj 2015. Kor-
rektionen for kirkeskat i selvbudgetterende kommuner beregnes på tilsva-
rende måde.

Virkningerne på det kommunale skatteprovenu i de kommuner, der har valgt 
at selvbudgettere for 2013, vil blive neutraliseret, da provenuvirkningerne af 
tidsmæssige grunde ikke har kunnet indgå i opgørelsen af det statsgarante-
rede kommunale udskrivningsgrundlag for 2013.”.
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